
ZARZĄDZENIE NR 29/2024 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 
w sprawie rozstrzygnięcia protestu przeciwko wyborowi Sołtysa Sołectwa Godziesze Małe 

I i wyborowi Rady Sołeckiej w wyborach przeprowadzonych w dniu 14 czerwca 2024 r. 
oraz przeprowadzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Godziesze Małe I i wyborów Rady 

Sołeckiej 
Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 35 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 2 i § 27 ust. 6 i ust. 7 Statutu Sołectwa 

Godziesze Małe I stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały Nr V/29/2019 Rady Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Godziesze Wielkie (z 

późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu wyborczego mieszkańców Sołectwa Godziesze Małe 

I z dnia 15 czerwca 2024 r. (data wpływu do Urzędu 17.06.2024 r.) uzupełnionego w dniu 25 czerwca 

2024 r. w sprawie nieprawidłowości, do których miało dojść podczas wyborów sołtysa Sołectwa 

Godziesze Małe I i wyborów Rady Sołeckiej postanawiam uwzględnić protest i unieważniam wybory 

sołtysa Sołectwa Godziesze Małe I i wybory Rady Sołeckiej, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Upoważnia się Z-cę Wójta Gminy Godziesze Wielkie do powiadomienia wnoszących protest 

o sposobie jego załatwienia. 

§ 3. 1. Termin zebrania wyborczego mającego na celu Wybory Sołtysa Sołectwa Godziesze Małe 

I i wybory Rady Sołeckiej ustala się na dzień 12 lipca 2024 r. na godz. 18:00 w świetlicy „Stara 

Gmina” w Godzieszach Wielkich. 

2. Na Przewodniczącego zebrania wyznaczam Mariusza Szyszkiewicza – Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie. 

3. Przedstawicielem Urzędu Gminy Godziesze Wielkie będzie Karolina Bednarczyk. 

§ 4. Wykonanie zarządzenie powierza się Sekretarzowi Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F2BC75-BEF6-4CD0-85B0-43359F9C2C82. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Godziesze Wielkie oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Godziesze Wielkie. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F2BC75-BEF6-4CD0-85B0-43359F9C2C82. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 czerwca 2024 r. w Gminie Godziesze Wielkie, w Sołectwie Godziesze Małe I odbyły 

się wybory sołtysa oraz rady sołeckiej. W wyniku przeprowadzonych głosowań wybrano sołtysa 

oraz członków rady sołeckiej. 

 W dniu 17 czerwca 2024 r. do Wójta Gminy Godziesze Wielkie wpłynął protest wyborczy 

mieszkańców Sołectwa Godziesze Małe I wskazujący na nieprawidłowości, do których miało dojść 

podczas wyborów sołtysa i rady sołeckiej. Wnoszący protest wskazali, że wyboru odbyły się 

niezgodnie z zasadami i trybem wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej. Protest został uzupełniony 

w dniu 25 czerwca 2024 r.  

Umocowanie Wójta Gminy Godziesze Wielkie do rozpatrzenia protestu i podjęcia decyzji o jego 

odrzuceniu lub uwzględnieniu i unieważnieniu wyborów, wynika z § 27 ust. 6 i ust. 7 Statutu 

Sołectwa Godziesze Małe I.  

Analiza dokumentów wyborczych, treści protestu oraz Statutu Sołectwa Godziesze 

Małe I pozwala na stwierdzenie, iż w istocie podczas wyborów sołtysa oraz rady sołeckiej zostały 

naruszone reguły wyborcze określone w ww. Statucie. 

W § 24 ust. 1 Statutu wskazano, iż wybory przeprowadza komisja skrutacyjna, wyłoniona 

spośród uprawnionych uczestników zebrania, w liczbie co najmniej 3 osób. Do zadań komisji 

skrutacyjnej zgodnie z § 24 ust. 3 należy m.in. przyjęcie zgłoszeń kandydatów oraz 

przeprowadzenie wyborów. Wnoszący protest słusznie zarzucili, iż przeprowadzenie wyborów 

i przyjmowanie zgłoszeń kandydatów nie było przeprowadzane przez komisję skrutacyjną, lecz 

przez Przewodniczącego zebrania Mariusza Pawalaka. Ponadto wnoszący protest zarzucili, iż na 

kartach do głosowania, mimo określenia tego w § 24 ust. 5 Statutu, nazwiska kandydatów na 

sołtysa nie były umieszczone w kolejności alfabetycznej, co mogło wpłynąć na decyzję wyborców 

przy skreślaniu głosów. Zarzut ten uznać należy także za zasadny. 

Ponadto wnoszący protest zarzucili, iż wybory sołtysa oraz rady sołeckiej odbyły się łącznie, 

co w świetle § 25 Statutu, który stanowi, iż w pierwszej kolejności należy przeprowadzić 

zgłoszenie kandydatów i głosowanie wyboru sołtysa, w drugiej kolejności wybór rady sołeckiej, 

było niezgodne z prawem. W tym zakresie także zarzut ten okazał się zasadny. 

Wyżej wymienione naruszenia miały rażący wpływ na wybór Sołtysa Sołectwa Godziesze 

Małe I i wybór Rady Sołeckiej, co za tym idzie w tym stanie rzeczy koniecznym stało się wydanie 

zarządzenia uwzględniającego protest i unieważniającego wybory Sołtysa Sołectwa Gminy 

Godziesze Małe I i wybory Rady Sołeckiej w dniu 14 czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F2BC75-BEF6-4CD0-85B0-43359F9C2C82. Podpisany Strona 1



W związku z unieważnieniem wyborów koniecznym stało się wyznaczenie nowego terminu 

zebrania wyborczego mającego na celu wybory Sołtysa Sołectwa Godziesze Małe I i wybory Rady 

Sołeckiej, którego termin został ustalony się na dzień 12 lipca 2024 r. na godz. 18:00 w świetlicy 

„Stara Gmina” w Godzieszach Wielkich. Na Przewodniczącego zebrania został wyznaczony 

Mariusz Szyszkiewicz – Wójt Gminy Godziesze Wielkie, natomiast przedstawicielem Urzędu 

Gminy Godziesze Wielkie będzie Karolina Bednarczyk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F2BC75-BEF6-4CD0-85B0-43359F9C2C82. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 29/2024 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


